РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2017  № 987
	Об утверждении
дифференцированной ставки платы за сверхнормативный сброс загрязняющих веществ в систему коммунальной  канализации города Мценска в 1 м3 сточных вод абонентов, имеющих объем сброса хозяйственно-бытовых сточных вод менее 50 м3 в сутки,
у которых невозможен отбор проб

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1995 года № 1310 «О взимании платы за выброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов», постановлением Правительства Орловской области от 23 августа  2017 года  № 356 «Об утверждении Порядка определения и взимания платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в централизованные системы канализации населённых пунктов Орловской области»,  постановлением главы администрации города Мценска от 30 октября 2006 года  № 1209 «Об утверждении «Правил пользования системой коммунальной канализации г.Мценска» и на основании решения комиссии по рассмотрению цен и тарифов от 14 сентября 2017 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить дифференцированную ставку платы за сверхнормативный сброс загрязняющих веществ в систему коммунальной  канализации города Мценска в 1 м3 сточных вод абонентов, имеющих объем сброса хозяйственно-бытовых сточных вод менее 50 м3 в сутки, у которых невозможен отбор проб, в размере 1,55 руб. за 1 м3 (без НДС).

2. МУП «Водоканал» (Кузнецов Е.М.) обеспечить взимание дифференцированной ставки платы за сверхнормативный сброс загрязняющих веществ в систему коммунальной канализации города Мценска в 1 м3 сточных вод абонентов, имеющих объем сброса хозяйственно-бытовых сточных вод менее 50 м3  в сутки, у которых невозможен отбор проб, в полном объёме.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Мценска от 11 декабря 2015 года № 1260 «Об утверждении дифференцированной ставки платы за сверхнормативный сброс загрязняющих веществ в систему коммунальной канализации города Мценска в 1 м3 сточных вод абонентов, имеющих объем сброса хозяйственно-бытовых сточных вод менее 50 м3  в сутки, у которых невозможен отбор проб».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2017 года.

5.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Мценский край» и на официальном сайте администрации города Мценска.
И. о. главы администрации города Мценска                              С. А. Чернышин